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□ 概念题材
A股30只个股十年十倍 华夏幸福32倍涨幅居首

消费、医药领域或成牛股集中营

□ 行情预测

本周证券热点前瞻
【重磅新闻】二季度GDP数据公布

本周，6月经济数据陆续公布。其中7月15

日，6月工业增加值、固定资产投资、社会消费品

零售总额等“三驾马车”数据公布；此外，第二季

度GDP也将同日揭晓。6月国家统计局发布大

中城市住宅销售价格报告也将在 7 月 15 日公

布。机构分析认为，预计6月份工业增加值当月

同比增长5.5%，强于5月份，但实体经济和外贸

端的不确定性仍对工业生产形成压制。1~6 月

固定资产投资累计同比增长5.5%。二季度4月、

5 月份经济数据持续走弱，经济下行、通胀上行

压力均有所加大，预计二季度GDP不变价增速

回落至增长6.3%。

【业绩报道】10家公司披露中报
根据沪深交易所定期报告预披露时间安

排，本周有10家公司披露中报业绩，其中5家进

行了业绩预告，包括四方达、金运激光、中来股

份、海康威视和尚纬股份。

创业板的四方达和金运激光将在周二公布

业绩，均为预增。大白马海康威视稳健发展，上

半 年 净 利 润 37.33 亿 元 至 45.62 亿 元 ，增 幅

为-10%至 10%。中来股份预计上半年净利润

9700 万 元 至 1.1 亿 元 ，增 长 幅 度 为 46.15% 至

65.74%。

【资金面】无逆回购资金到期
本周公开市场无逆回购资金到期，而 1885

亿元 MLF 上周六到期，将顺延到周一。上周央

行未开展公开市场操作，全周共有 2200 亿元逆

回购到期，实现资金净回笼2200亿元。至此，央

行已经连续第15个工作日暂停逆回购操作。上

周四，央行公开市场业务交易公告措辞继续微

调，承认流动性总量在下降，货币市场利率基本

回到常态水平，流动性总量已有所下降。后续

随着央行逆回购和 MLF 到期及税期影响，还可

能进一步下降;因此预计央行公开市场操作停摆

的状态不会持续太久。

【解禁信息】解禁市值降至200亿以下
数据显示，本周，A股限售股上市数量共计

33.6 亿股，以上周五收盘价计算，市值仅有

190.79 亿元，较上周大幅下降。本周共有 31 只

个股解禁。有2只个股在解禁后全流通，分别是

保利地产、华贸物流。

【新股机会】本周6只新股申购
目前已披露信息显示，本周共有6只新股申

购，其中，中小板两只，沪市主板四只。丸美股

份、大胜达7月16日申购，京津环保、科瑞技术7

月 17 日申购，国联股份、苏州银行 7 月 18 日申

购。此次发行总数为 5.41 亿股，其中苏州银行

发 行 股 数 为 3.34 亿 股 ，占 本 周 发 行 总 数 的

61.74%。 □杨晓春

周线三连阴 沪指退守2900点

两手准备防范A股“久盘必跌”

□ 市场观察

□ 公告速递 遗 失 声 明遗 失 声 明

注销公告
淮南市硕旺商贸有限公司拟向公司登

记机关申请注销登记，已于2019年7月2
日成立清算组，清算组由沈骏、钟代组成，
清算组负责人沈骏，请债权人于本公告见
报之日起45日内向公司清算组申报债权。

● 安 徽 乐 文 文 化 传 媒 有 限 公 司
3408280121279公章遗失，申明作废。
●合肥瑶海区美艺灯饰经营部营业执
照 副 本 遗 失 统 一 社 会 信 用 代 码
92340102MA2NJRKP03，声明作废。
●合肥瑶海区贝来乐童装批发商行营
业 执 照 副 本 遗 失 注 册 号
340102600375889，声明作废。
●徐彪、袁偕之子徐博弈遗失医学出生
证明，编号:P340908472，声明作废。
●合肥财布商贸有限公司营业执照正
副 本 丢 失 统 一 社 会 信 用 代 码
91340103MA2NE4GD78，声明作废。
● 王 学 平 残 疾 证 遗 失 证 号
34010319640315258743，声明作废。
●淮南市秋谷商贸有限公司遗失公章

（3404030109052）一枚，声明作废。

●合肥市包河区御水间美容养生馆营
业执照正副本遗失统一社会信用代码
92340111MA2RW88P7M，声明作废。
●合肥馨雅文化传媒有限公司营业执照
副 本 丢 失 统 一 社 会 信 用 代 码
91340122MA2T2WK7XJ,声明作废。
●合肥庐阳区衣公馆服装店营业执照
正 副 本 遗 失 统 一 社 会 信 用 代 码
92340103MA2RXDHGXY，声明作废。
●安徽百禾餐饮管理有限公司芯片公
章遗失，声明作废。

上周上证综指下跌 2.67%并跌破 3000 点大关。从板

块来看，券商、汽车跌幅居前;而医药、白酒明显抗跌。海

通证券分析师表示，白马股近期强于大盘主要还是受到

基本面支持。中报大幕即将拉开，白马股“踩雷”的风险

较小;从行业来看，食品饮料为首的消费类白马股具有长

期走牛的基础，所以成为机构配置的首选。尽管近期部

分白马股护盘，但市场重心仍在逐步下移。对此，业内人

士认为，投资者近期仍应以规避中报“地雷”股为主。国

泰君安表示，目前不少公司发布了中期预告，一些业绩预

喜的公司走势往往强于大盘。而一旦中报业绩低于预

期，个股短线往往会出现快速下跌，近期投资者应规避一

批炒高的次新股。

纵览外围股市迭创新高，A 股却深陷泥潭不能自

拔，尽管上周五大金融集体发力都不能激活市场做多

热情，所以还是要防范“久盘必跌”的风险。操作上，要

保持两手准备，既然上周五不能放量突破半年线，就要

通过控制仓位来控制风险，等待回补完下方缺口后的

企稳机会。

上周大盘四阴一阳，科创板IPO对于短期资金面构成

一定压力，由于缺乏主流板块推动，A股交投趋于清淡。从

日K线上来看，半年线失守，下方的缺口还有回补的空间。

10日、20日、60日均线即将形成死叉，周线收出三连阴，本

周初的行情不太乐观。从行业来看，以金融、白酒为首的

白马股继续抱团，而题材股则多是“一日游”行情。对于本

周市场，业内人士认为，大盘短期由于缺乏增量资金支持，

大幅反弹的可能性不大;由于成交量萎缩，股指连续大幅下

跌也有难度，股指或继续呈现缩量盘整的走势。□杨晓春

十年十倍牛股可遇不可求，十年来，尽管 A 股指数不

断坐过山车，但是个股精彩纷呈。大量的个股走出了长

牛的走势，给投资者带来了丰厚的回报。据统计数据表

明，按前复权计算的话 (以下同)，2010 年以前上市的公

司，截至上周五收盘，十年里涨幅超过十倍的股票达 16

只。其中，华夏幸福以近 32 倍的惊人涨幅位居榜首，爱尔

眼科以 23 倍的涨幅位居次席。长春高新以 22 倍的涨幅

位居第三。

不考虑上市时间，近十年涨幅超10倍的个股共30只，

从板块分布来看，中小创共17只，占比过半。其中，康泰生

物、爱尔眼科近十年涨幅超 20 倍。从行业分布来看，除了

消费领域、医药和计算机以及电子领域也涌现了不少十倍

股，如长春高新、片仔癀、恒瑞医药、泰格医药等。医药板

块近十年涨幅超十倍个股占比近1/3。

截至目前，大牛股主要在消费、医疗行业。中小创在

牛市中弹性大，更容易受主力青睐。而医疗行业市场容量

大，又是朝阳行业，稳定增长，很容易出现大牛股。

展望未来，只有行业天花板高远的行业才令高成长股

有更高的成长空间，才可能跑出十倍股。下一个牛股集中

营，大概率会出现在消费、医疗、科技等产业中。消费和医

药领域胜出是全球的通用规律，在美国股市也是消费和医

药领域出现众多的十倍股。 □海雪峰

美股三大指数再创历史新高
上周五，道琼斯指数终于突破历史新高，与此同时，

标普和纳指更是再创新高。数据显示，过去十年，道指

涨幅达 322%，标普涨幅达 352%，纳指涨幅更达 552%。

更让人吃惊的是，在过去十年当中，不少公司涨幅惊人

地达到 10 倍以，并成长为行业巨头，这样的公司有 113

家，包括亚马逊、苹果等。

股指背后有着一堆涨幅惊人的个股，从标普 500 指

数成份股来看，不少十几年前的中小型公司已经成长为

巨头，10 年涨幅更是惊人无比。从美股上涨的结构来

看，他的牛股几乎涵盖到了消费、电商、芯片、银行、医

疗、电子、软件、航空等各个领域。在一定程度上，这得

益于美国发达的科学技术和合理科学的产业布局，使得

美国的核心资产呈现出百花齐放的格局。 □中财

□ 龙虎榜

上周机构净买入16股
从7月8日至7月12日龙虎榜显示的最近一周机构动

向看，45只股票被机构关照，总体为净卖出(5224万元)。纵

览上周龙虎榜，其中机构净买入16只股票。 □东方

简 称

卓胜微

兴齐眼药

阳光电源

博雅生物

华铭智能

强力新材

海思科

越秀金控

国检集团

中旗股份

金溢科技

星帅尔

继峰股份

天翔环境

皖维高新

台海核电

机构资金流入净额

2.92亿元

6995.8万元

2382.4万元

1591万元

1000万元

999.8万元

800.3万元

790.4万元

435.8万元

365万元

324.3万元

252.6万元

209.2万元

178.9万元

70.2万元

17万元

周涨跌（%）

5.12

11.72

4.06

18.78

-12.02

21.68

12.84

10.66%

-13.65

-16.12

-6.25

-8.96

-5.96

5.32

8.07

-14.19

换手（%）

136.55

40.44

15.12

7.72

84.27

106.53

7.64

3.63

14.41

21.28

114.00

178.88

3.85

62.40

15.24

12.76

申万宏源：上半年净利32.23亿元同比增长56%；

山西证券：上半年预盈3.82亿元至4.67亿元；

东阿阿胶：上半年净利预计下滑75%~79%；

光线传媒：上半年净利润预计下滑超95%；

萃华珠宝：上半年预亏超1800万元；

云铝股份：上半年净利预增约2.4倍，铝价逐步企稳；

牧原股份：上半年预计亏损1.45亿元至1.65亿元；

韶钢松山：上半年净利预减约45%；

丰林集团：上半年净利预增30%至40%；

我乐家居：上半年净利预增110%至130%；

徐工机械：上半年净利同比预增90%~117%；

台海核电：上半年净利预计同比下滑65.67%至72.54%；

供销大集：上半年净利预计同比下滑超97%；

*ST飞马：上半年净利预亏3.16亿元至4.46亿元；

铁汉生态：上半年净利预计下滑89.61%至100%；

华菱钢铁：上半年净利润同比预降32.82%至35.73%；

容大感光：拟1.8亿元收购高仕电研,今日复牌；

京粮控股：拟收购小王子食品25.11%股权，今起停牌；

中天能源：原控股方变更表决权受委托方，公司实控人

变更；

商业城：拟收购优依购100%股权，今日复牌；

国新健康：控股股东完成增持计划，累计增持1亿元。


